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 

ON

OFF

t

MW

ON

OFF

Ende Nachregelung

Anzeige
Display

Stopp

10 s

Nachregelung: Erreicht der Messwert innerhalb von 5 

min. den gespeicherten Wert, wird erneut abgetrennt!

Bodenventil
V1

Abtrennventil
V2

TD TD

blinkt

-- --

blinkt blinkt

TD

blinkt blinkt

TD

blinkt blinkt

Blinkt à Trennschicht detektiert!

5 min. 2.5 min.



 

 
 

PE1 Erdung FI32: d/z6 

1. Speisung 24 V AC/DC 50/60 Hz  FI32: z30 
(polungsunabhängig) 

2. Speisung 24 V AC/DC 50/60 Hz  FI32: d30 
 (polungsunabhängig) 

 Relais Optokoppler  

3.  1  NO Ausgang E- FI32: z24 

4.  1  COM Ausgang C+ FI32: d24 

5.  1  NC - FI32: z22 

6.  2  NO Ausgang E- FI32: z16 

7.  2  COM Ausgang C+ FI32: d16 

8.  2  NC - FI32: z14 

9. MK1 Analogausgang 1 - FI32: d14 

10. MK1 Analogausgang 1 + FI32: z12 
11. MK1 MTI 1 K1  FI32: z2 

12. MK1 MTI 1 K2  FI32: d2 

 
21. Rackbus RS 485 A FI32: z32 

22. Rackbus RS 485 B FI32: d32 
23. Analog-Eingang - FI32: d18 

24. Analog-Eingang + FI32: d12 

25. Digital-Eingang 3 (+24 V) FI32: d10 
26. Digital-Eingang 2 (+24 V) FI32: z10 

27. Digital-Eingang 1 (+24 V) FI32: d8 
-0 Digital input D1-3 (0 V) FI32: z8 

-1  Digital input D1-3 (0 V) FI32: z8 
28. MK2 Analogausgang 2 - FI32: d22 

29 MK2 Analogausgang 2 + FI32: z20 

 
31. MK2 MTI 2 K1  FI32: z4 

32. MK2 MTI 2 K2  FI32: d4 



d z

d14 -
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d2 / K2

z2 / K12
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32

z30  

d30

z32 A  

26

Analogausgang 1 0/4 – 20/22 mA MK 1

(Bürde max. 750 Ohm potentialfrei) 

Speisung +24 V

Erde

Messkreis 1 Messsonde

Anschluss an MTI-Klemmen (K1/2)

Speisespannung

polungsunabhängig

24 V AC 50/60 Hz ±10% / 18 - 36 V DC 

Erde             Rackbus

Rackbus RS 485

Digital-Eingang D1 - D3 0 V

Digital-Eingang 1 +24 V

Digital-Eingang 2 +24 V

Digital-Eingang 3 +24 V

Relaisausgang 

Schaltpunkt 2 Grenzwert Messkreis 1

30 V DC max 2 A

Relaisausgang 

Schaltpunkt 1 Grenzwert Messkreis 1

30 V DC max 2 A

d8

z8

z10

d10

14

16
z16 

d16 

z14 

z24 

22

24

z22 

d24 
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z2 / K12
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32

z30  

d30

z4 / K1

d4 / K2

z32 A  

d32 B

26

Analogausgang 1 0/4 – 20/22 mA MK 1

(Bürde max. 750 Ohm potentialfrei) 

Speisung +24 V

Erde

Messkreis 1 Messsonde

Anschluss an MTI-Klemmen (K1/2)

Speisespannung

polungsunabhängig

24 V AC 50/60 Hz ±10% / 18 - 36 V DC 

Erde             Rackbus

Rackbus RS 485

Analogausgang 2 0/4 – 20/22 mA MK 2

(Bürde max. 750 Ohm potentialfrei) 

Speisung +24 V

Messkreis 2 Referenzsonde (MIQ 8260)

Anschluss an MTI-Klemmen (K1/2)

Digital-Eingang D1 - D3 0 V

Digital-Eingang 1 +24 V

Digital-Eingang 2 +24 V

Digital-Eingang 3 +24 V

Relaisausgang 

Schaltpunkt 2 Grenzwert Messkreis 1

30 V DC max 2 A

Relaisausgang 

Schaltpunkt 1 Grenzwert Messkreis 1

30 V DC max 2 A

d8

z8

z10

d10

14

16
z16 

d16 

z14 

z24 

22

24

z22 

d24 



Schaltraum

Schützenraum

Energieverteilung

Anlage Ex-Bereich

d30z30

d2

z2

z6

z28

d28

Schaltraumerde

Erdschiene

Zentraler 

Erdungspunkt

P
o

te
n

ti
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s
g

le
ic

h
s
le

it
u

n
g

 G
e

b
ä

u
d

e

Verteiler-

kasten

Verteiler-

kasten

1
  
2

Ex-Speisung der Sonden 

Datenübertragung 

2x0.75 mm
2
 

geschirmt Schirm 

beidseitig im Schaltraum 

und MTI geerdet

Erdleitung Gebäudeerde 

Kupferschiene >100mm
2

TSS80

Je nach Rohrleitungstyp 

Überbrückungskabel über 

Rohrsonde (Sonde isolierend)

!Achtung!
Bei ungenügendem Potentialausgleich können 

Störungen bei der Datenübertragung auftreten

Massnahmen:

- Querschnitt der Potentialausgleichsleitung

  vergrössern 

- Abschirmung nur an Apparateerde anschliessen 

  und im Schaltraum isolieren wenn weitere

  Störungen auftreten 

Verteiler-

kasten

1
  
2



Befehl von Steuerung

V3 (on/off)

obere Phase (2)

Speisung (polungsunabhängig)

24 V AC 50/60 Hz ±10%

18 - 36 V DC

2 NC 

1 NC

2 COM

1 NO

1 COM

Befehl von Steuerung

Bodenventil V1 öffnen 

START (-TD)

Befehl von Steuerung 

V2 (on/off)

untere Phase (1)

P L S

4 - 20 mA

Messkreis 1

Erde

4 - 20 mA

Messkreis 2

2 NO

+ 24 V

GW2 TD

+ 24 V

GW1

+ 24 V

28 (-)

29 (+)

D1 - D3     0 V

  1

D1

D3

D2

K2

K1

2

K2

K1

V2

V1

V3

2
MTI 2 (MRM 31/32)

MTI 1 (MRM 11/12)

V2 Abtrennventil

untere Phase (1)

V3 Ablassventil

obere Phase (2)

9 (-)

10 (+)
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Datenstörung
Messwert 1
Unterschreitung

22.03.2019
11:34:23
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Überschreitung

Technische
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Flash Checksum error

Technische
Störung
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Technische
Störung
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Nv Init from Flash
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